Договор № ____

на оказание платных образовательных услуг

(для юридических лиц)

г. Москва                                                                                                        «___» _______ 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы

«Городская клиническая онкологическая больница  № 1 Департамента здравоохранения

города Москвы» (далее – ГБУЗ «ГКОБ № 1 ДЗМ»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
от 20.05.2021 г.  № 041424, в лице главного врача, Галкина Всеволода Николаевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и (полное название организации

(сокращенное)), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (должность руководителя, ФИО),
действующего на основании (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия

представителя Заказчика) со второй стороны, и (Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение),
именуемое в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны,  именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик
обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации по специальности

продолжительностью                академических часа(-ов) (далее – образовательная программа) в
очной форме обучения на базе ГБУЗ «ГКОБ № 1 ДЗМ».
1.2.  Срок получения образования по образовательной программе на момент подписания

Договора составляет _______дня(-ей).
Период обучения Обучающегося с «___» _________ 2021 года по «___» ________ 2021 года.

1.3.  После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения
итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца.
1.4. Обучение проводится в подразделениях Исполнителя.

1.5. Обучающийся обязуется освоить образовательную программу и выполнить учебный
план, в том числе индивидуальный (при наличии), в установленные сроки.

1.6. Обучение осуществляется на русском языке, если иное не предусмотрено
образовательной программой.

2. Взаимодействие сторон

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской
Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве слушателя.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 Договора.
2.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, вносить
изменения в утвержденное расписание занятий без снижения количества и качества

2

предоставляемых образовательных услуг.
2.2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать полную и достоверную информацию от Исполнителя  по вопросам
организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.
2.3.3. Отказаться от исполнения Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.
2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату в отдел научно-организационной и учебной работы ГБУЗ «ГКОБ № 1 ДЗМ» в течение 3
(трех) рабочих дней с момента оплаты.
2.4.2. Обеспечить возможность посещения Обучающимся учебных занятий в соответствии с

расписанием занятий.
2.4.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.
2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. Пользоваться академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.5.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и
навыков, а также о критериях этой оценки.

2.5.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, в порядке, установленном локальными
нормативными актами, необходимым для освоения образовательной программы.

2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Освоить образовательную программу.
2.6.2. Посещать учебные занятия, предусмотренные учебным планом и расписанием  занятий,

выполнять в установленные сроки учебные задания.
2.6.3. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов Исполнителя, а

также учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.6.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
2.6.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6.6. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.  На момент заключения настоящего Договора полная стоимость обучения составляет

                                                                                          (____________) рублей 00 копеек.
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

 Оплата за обучение НДС не облагается (статья 149 Налогового кодекса Российской
Федерации).
3.2. Оплата образовательной услуги производиться Заказчиком предварительно или не

позднее 10 календарных дней с момента начала периода обучения, путем перечисления
денежных средств на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 9 Договора, на основании

счета, выставленного Исполнителем.
3.3.  Окончание оказания образовательной услуги оформляется актом сдачи-приемки
оказанной услуги. Исполнитель вправе направить Заказчику по адресу, указанному в Договоре,

3

акты сдачи-приемки оказанной услуги по почте. В течение 5 (Пяти) календарных дней с
момента получения Заказчиком актов сдачи-приемки оказанной услуги, он обязан их подписать

и направить один из экземпляров Исполнителю или направить в адрес Исполнителя
мотивированный отказ. Если по истечении указанного срока Заказчик не направит в адрес

Исполнителя подписанный акт сдачи-приемки оказанной услуги или мотивированный отказ, то
оказанная услуга по настоящему Договору считается принятым в полном объеме, надлежащего
качества.

3.4. В случае расторжения Договора в соответствии с п. 5.2 Договора (за исключением
случая, указанного в п.п. "г" 5.2.2 Договора)  с Заказчика удерживается сумма за обучение,

пройденное Обучаемым до даты отчисления, указанной в соответствующем приказе, из расчета
оплаты стоимости одного дня обучения по соответствующей образовательной  программе и
форме обучения за каждый  (пропорционально периоду обучения Обучающегося) день, что

отражается в подписываемом Сторонами акте сдачи-приемки оказанных услуг. Остаток
внесенной Заказчиком суммы в рублях возвращается по его личному письменному заявлению в

течение десяти рабочих дней путем перевода на указанный в заявлении расчетный счет.
3.5. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему
Договору, возникшие вследствие действий (бездействия) Обучающегося либо Заказчика,

стоимость платных образовательных услуг, которые Исполнитель не имел возможности
предоставить, подлежит оплате в полном объеме, что отражается в акте сдачи - приемки

оказанных услуг. По личному письменному заявлению Заказчика в течение десяти рабочих
дней возвращается сумма, превышающая подлежащую к оплате стоимости платных
образовательных услуг в соответствии с настоящим пунктом, что также отражается в акте

сдачи-приемки оказанных услуг.

4. Ответственность сторон

4.1.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации
и настоящим Договором.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном
объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
4.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены
Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные
отступления от условий Договора.

4.4.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;
4.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
4.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
4.4.4.  Расторгнуть Договор.

4

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. Предложение
одной из Сторон об изменении Договора подается в письменной форме и должно быть
рассмотрено другой Стороной в  течение 10 календарных дней с момента получения.

5.2.  Договор может быть расторгнут до истечения срока выполнения Сторонами своих
обязательств:

5.2.1. по соглашению Сторон;
5.2.2. по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
а)  при нарушении Заказчиком срока оплаты стоимости платных образовательных услуг,

указанной в п. 3.2 Договора, свыше 10 календарных дней;
б) применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

в)  в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению
образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного
плана;

г)  в случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине  Обучающегося
его незаконное зачисление, при    этом взаиморасчёты Сторон производятся в порядке,

предусмотренном п. 3.5 Договора;
д)  невозможности надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию
платных образовательных услуг по настоящему Договору вследствие действий (бездействия)

Обучающегося или Заказчика, при этом взаиморасчеты Сторон производятся в порядке и на
условиях, предусмотренных п. 3.5 Договора.

5.2.3.  По инициативе Обучающегося или Заказчика, в  одностороннем порядке в любое время
путем заблаговременного направления/предоставления Исполнителю письменного заявления
при этом взаиморасчеты Сторон производятся в порядке, предусмотренном п. 3.4 Договора.

5.3.  Договор расторгается Исполнителем в одностороннем порядке на основании приказа об
отчислении  Обучающегося путем направления Обучающемуся и Заказчику уведомления о

расторжении Договора в одностороннем порядке почтовым отправлением либо вручения
уведомления Обучающемуся и Заказчику лично под роспись.
Исполнитель считается выполнившим обязательства по уведомлению Обучающегося и

Заказчика в случае направления уведомления по адресам Сторон, указанным  в настоящем
Договоре. Исполнитель не несет ответственности за неполучение Обучающимся и Заказчиком

почтового отправления в случае отсутствия  адресата по адресу, указанному в Договоре, неявки
адресата за получением письма, либо отказа от получения от почтового отправления.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1.  Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны
будут стремиться решать путем переговоров.

6.2.  Споры и разногласия, неурегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в
суде г. Москвы.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

5

8. Заключительные положения

8.1.  Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Городская клиническая

онкологическая больница  № 1 Департамента

здравоохранения города Москвы»

(ГБУЗ «ГКОБ № 1 ДЗМ»)

Адрес: 105005, г. Москва ул. Бауманская, д. 17/1
ИНН:  7701008191       КПП: 770101001
БАНК: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.
Москве г. Москва
Получатель: Департамент Финансов города
Москвы (ГБУЗ "ГКОБ № 1 ДЗМ")
л/с:   2605441000450442
БИК:  004525988
р/с:  03224643450000007300

ОГРН:  1027739644360
ОКПО:  01933840
ОКОГУ:  2300229
ОКТМО:  45375000
ОКВЭД:  86.21 ; 86.99
КБК:  40102810545370000003

Главный врач

                                                        Галкин В.Н.

М.П.

Заказчик:

Название организации

_______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Адрес: _________________________________
ИНН:                             ,  КПП:
БАНК:
Получатель:
л/с:
БИК:
р/с:
ОГРН:
ОКПО:
ОКОГУ:
ОКТМО:
ОКАТО:
ОКВЭД:
КБК:

Руководитель

М.П.

Обучающийся:

Ф.И.О.

Документ, удостоверяющий личность:

паспорт

Серия              номер

Дата выдачи:

Выдан:

Код подразделения:

Зарегистрирован по адресу:

Телефон (с кодом города):

Мобильный телефон:

(__________________)

6

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

                                                    №                             от   «      »                     2021 г.
к  Договору на оказание платных образовательных услуг

                                                    от                               г. №

Мы, нижеподписавшиеся, представитель от «Исполнителя»

с одной стороны, «Заказчик» в лице

с другой стороны и «Обучающийся» в лице

с третьей стороны,

составили настоящий акт в том, что услуга по договору № __________ от «___» _______ 2021 г.
выполнена в  объеме 100%.

№ Наименование услуги Ед. изм. Кол-во Цена Сумма

Итого:

В том числе НДС: 0,00

Всего к оплате:

Всего оказано услуг на сумму:                                                                    рублей         копеек

  Стороны взаимных претензий не имеют.

 Исполнитель                                                         Заказчик

                                              /                               /      /                           /

 Обучающийся:

          _________________/ _______________/